ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов первого созыва
от  ________ 2025 года № ___________
с. Порецкое
О внесении изменений

в Устав Порецкого муниципального округа

Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике" Собрание депутатов  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в Устав Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 18 ноября 2022 г.
№ С-03/02 (с изменениями, внесенными  решениями Собрания депутатов  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 6 июня 2023 г. № С-17/01, от 15 декабря 2023 г. № С-22/01, от 23 августа 2024 г. № С-35/01, от 31.10.2024 № С-38/01) следующие изменения:

1) в пункте 16 части 1 статьи 7 слова "субъекта Российской Федерации)," заменить словами "Чувашской Республики), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,";

2) в части 2 статьи 31 слова "от установленного числа" заменить словами "от установленной численности";

3) статью 39 изложить в следующей редакции:

"Статья 39. Муниципальные средства массовой информации

Органы местного самоуправления Порецкого муниципального округа вправе учреждать печатное средство массовой информации и (или) сетевое издание для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Порецкого муниципального округа официальной информации.".

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

3. Действие положения пункта 16 части 1 статьи 7 Устава Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов

Порецкого муниципального округа

Чувашской Республики                                                                   Л.Г. Васильев

Глава Порецкого

муниципального округа
Чувашской Республики                                                                       Е.В. Лебедев